
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 2. zasedání kolegia rektorky dne 16. října 2023 
 

 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK   
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – člen kolegia rektorky UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
Omluveni: 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Návrh na udělení medaile UK 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na udělení medaile UK: 
prof. MUDr. Jan Bultas, CSc., 3. LF UK, návrh 3. LF UK na udělení stříbrné pamětní 
medaile UK 

 
Závěr: Kolegium rektorky s udělením navržené medaile souhlasí. 
 
 
 
 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1830044087467262/?lang=cs
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

3. TAH – Technology, Art, Humanities Creative and Innovation Centre 
(kancléřka Štanclová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, vyjadřuje kladné 
stanovisko k navrhovaným postupům (s výhradou k financování projektu), 
podporuje znění nezávazného Manifesta a svoluje k umístění loga UK pod jeho text. 
Kolegium rektorky ukládá předložit další materiál s upřesněním financování 
projektu a zněním memoranda. 
 

4. Manuál pro udržitelné pořádání akcí na UK 
(Ing. Lenka Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo daný materiál, doporučuje rozeslat 
k připomínkám na odbory RUK s termínem do konce října a následně dopracovat 
a předložit na RKR. 
 

5. Informace o projektu „Implementace nařízení SDG – Zavedení služby VŠ“ – 
aktuální stav 
(Mgr. Jindra) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál. Doporučuje zjistit 
stav týkající se CERGE, zodp. OSZS RUK. Dále ukládá připravit informaci, co ze 
základních registrů budeme potřebovat, zodp. OSS, OSZS, ÚVT. Následně zadat 
přípravu nástrojů pro Erudio, zodp. ÚVT, Mgr. Jindra. KR ukládá předložit 
Mgr. Jindrovi navazující materiál na KR 20. 11. 2023, jenž bude rovněž obsahovat 
návrh informací pro fakulty a harmonogram následných kroků.  
 

6. CEFRES – TANDEM 
(profesorka Rovná) 
 
Závěr. Kolegium rektorky vzalo se souhlasem na vědomí předložený materiál. 
 
 

7. Sdělení rektorky 
 
- paní rektorka přivítala v Kolegiu rektorky novou členku za zástupce studentů UK 

paní ThLic. Mgr. Karolínu Štauberovou  
- příprava vyjádření vedení UK k financování vysokých škol a k celostátní hodinové 

výstražné stávce dne 17. 10. 2023 
- info ze zasedání AVUni dne 5. 10. 2023 v Olomouci, příprava společných školení se 

zapojením ombudsmanky UK pro zaměstnance v oblasti sociálního bezpečí, avízo 
další jednání AVUni dne 21. 11. 2023 v Brně 

- k aktuální situaci izraelských studujících, odešel dopis paní rektorky všem 
studentům UK dne 14. 10. 2023 

- info týkající se vydání rozhodnutí ve věci vyslovení neplatnosti vykonání SZK – týká 
se „odebrání“ titulu u absolventa FSV UK, sdělena zároveň rizika spojená s vydáním 
takového rozhodnutí, Závěr: KR doporučuje vydat rozhodnutí o vyslovení 
neplatnosti vykonání SZK 



 
 
 
 
 

3 
 

- k nabídce podpořit spisovatelku Markétu Pilátovou na vzniku knihy týkající se 
života manželů Coriových, UK finanční zdroje bude hledat, v danou chvíli je nemá  
k dispozici  

- DZS plánuje vznik národního vzdělávacího portálu, nutné propojit se s ministerstvy 
(MPSV, MMR, MŠMT), Hospodářskou komorou, zodp. pí. kancléřka ve spolupráci 
s OSZS a ÚVT RUK 

- avízo setkání paní rektorky s úspěšnými sportovci UK dne 29. 11. 2023 od 16,00 
hod. ve Velké zasedací místnosti Karolina, zodp. OVV RUK a organizační odd. 

- k přípravě prezentace (weby, soc. sítě) týkající se čtvrtečního večera v Bruselu, řeší 
OVV RUK 

- připravit dopis děkanům informující o oživení spolupráce MFF UK s lékařskými 
fakultami, PřF, FaF HK a FTVS UK nad využitím umělé inteligence v biomedicínském 
výzkumu, odborným garantem emeritní děkan MFF UK prof. Kratochvíl, koordinuje 
Hyb4City (M. Kraus, M.Sc.)  

- k stavu řešení e-diplomů, termín spuštění ak. rok 2024/2025, zodp. pror. 
Martínková 

- pozvání na koncert Slovenské filharmonie u příležitosti vzniku ČR a SR dne 27. 10. 
2023 od 19,30 v Obecním domě, zástup za paní rektorku Mgr. Hurný 

- avízo společného kladení věnců zástupců ČKR u sochy TGM na Hradčanském 
náměstí dne 28. 10. 2023 ve 13, 00 hod., zástup za paní rektorku pror. Martínková 

- avízo slavnostního vyhlášení AI Awards dne 1. 11. 2023 od 19,00 hod. ve vršovické 
kulturní křižovatce Vzlet, zástup za paní rektorku pror. Skopal 

- pozvání na slavnostní shromáždění a pobožnost ke Dni válečných veteránů, k 105. 
výročí ukončení 1. sv. války a k 84. výročí úmrtí člena CČSH studenta J. Opletala dne 
10. 11. 2023 od 17,00 hod. v kostele sv. Mikuláše na Staroměstském nám., zástup za 
paní rektorku pror. Kuklík 

- pozvání na benefiční koncert studentů LFHK a FaF v Hradci Králové 28. 11. 2023 od 
19,00 hod. v PETROF Gallery, zástup za paní rektorku pror. Krištoufek 

- uctění a položení věnce u památníku válečných veteránů u vchodu do Karolina dne 
10. 11. 2023 v 9,40 hod., účastní se paní rektorka, prof. Zahálka a další členové KR 

- avízo kladení věnce za vedení UK a ČKR v rámci oslav 17. 11. 2023 na Národní třídě 
v 8,30 hod.  
 

 

8. Sdělení členů kolegia 
 
Ing. Henebergová 

- informace ze schůzky se zástupci studentů Univerzit za klima dne 10. 11. 2023 
k plánované vysokoškolské stávce za klima dne 17. 11. 2023  

- výzva NPO „Budování kapacit dětských skupin“ prodloužena do konce února 2024, 
info odesláno na fakulty zástupcům Rady pro rovné příležitosti UK 

- v rámci konference Czeducon (21. - 23. 11. 2023) vystoupí Lucie Weissová k tématu 
internacionalizace a internacionalizace doma, příprava workshopu na UK dne 
20. 11. 2023 od 9–12,30 hod. ve spolupráci UK Point, OZV RUK, Mgr. Kotasová  

- info o reportu z průzkumu QS Survey provedeném mezi 42 000 mezinárodními 
studenty napříč Evropu zobrazující jejich požadavky a očekávání  

- k možné přednášce na UK v rámci diplomatické návštěvy z filipínské republiky 
v listopadu 2023 

https://czeducon.cz/


 
 
 
 
 

4 
 

- v rámci RRP byl vznesen dotaz k zastoupení žen v komisích UK pro hodnocení 
univerzitních projektů UNCE a PRIMUS, předáno na OVaV RUK  

- avízo realizace šetření navazujícího na genderový audit v rámci opatření Plánu 
rovných příležitostí, v říjnu předvýzkum a „desk research“, ostrý sběr dat 
dotazníkovým šetřením proběhne na jaře roku 2024 

- info z kulatého stolu s názvem „Jak zlepšit systém pomoci obětem násilí“ v rámci 
projektu Hlas proti násilí uskutečněném v Senátu PČR dne 13. 10. 2023 
 
profesor Zahálka 

- info týkající se sportovních výsledků a úspěchů sportovců na Letní Univerziádě, 
účastnilo se 13 sportovců z UK, získali 4 medaile 

- v průběhu listopadu bude vyhlášena z MŠMT nová výzva na podporu studentů 
s mimořádnou sportovní výkonností, výběr studentů bude řešen ve spolupráci 
s Radou sportu  

- zasedání Rady sportu dne 18. 10. 2023, kde bude předložen podnět na stanovení 
pravidel financování sportovních aktivit studentských spolků 

 

prorektor Vlach 
- info z hlasování poroty k výběru fotografií pro Kalendář UK 2024, nyní probíhá 

grafické zpracování kalendáře 
- informace z Didaktikonu týkající se spolupráce se ZŠ B. Hrabala, zapojení 

Didaktikonu do Týdne humanitních věd 
- k spolupráci s ResearchJobs 

 

prorektor Polák 
- rozeslán materiál MŠMT “DLOUHODOBÝ ZÁMĚR VZDĚLÁVÁNÍ A ROZVOJE 

VZDĚLÁVACÍ SOUSTAVY ČESKÉ REPUBLIKY 2023–2027” zaměřená na ZŠ 
a středoškolskou úroveň, možné zaslat zásadní připomínky panu prorektorovi do 
24. 10. 2023  

- dotaz z fakult k zapojení do MSCA grantů v podobě nových mezinárodních studijních 
programů, Závěr: zapojení do MSCA je vedením UK podporováno 

- avízo spuštění dotazníkové šetření v tomto týdnu na cca 3000 studujících 
k “European Degree Label” k projektu ED-AFFICHE  
 
prorektor Krištoufek 

- žádost z PSP ČR o nominaci do kontrolních rad GA ČR a TA ČR za UK, Závěr: KR 
nominuje do kontrolní rady TA ČR pror. Vlacha, zodp. OVaV RUK 

- info z prvního jednání fokusní skupiny Ph.D. studentů dne 11. 10. 2023 
- info z online setkání s izraelským zastoupením ohledně systému PURE dne 16. 10. 

2023  
- avízo prvního zasedání pracovní skupiny MŠMT k M17+ na VŠ dne 18. 10. 2023 

 
kancléřka Štanclová 

- žádost o udělení záštity knižnímu projektu "Pražští Italové. Historie staleté 
komunity", Závěr: KR s udělením záštity souhlasí 

- k členům za UK v pracovních skupinách v rámci ČKR  
 
 
 



 
 
 
 
 

5 
 

prorektor Skopal 
- proběhlo setkání gestorů akčního plánu IT dne 16. 10. 2023, Závěr: Zasílat vždy 

dopředu podklady všem členům KR, připravit a zaslat k rukám paní rektorky do 
18. 10. 2023 návrh další komunikace pro zadavatele, doplnit souhrnnou tabulku 
o sloupce vzniklé z diskuze, řádky navázat na prolink „Formulář projektového 
záměru ÚVT“, jasně stanovit mechanismus kroků (milníky, na čem se bude pracovat) 
ve spolupráci s vedoucími odborů a gestory zodp. ředitel ÚVT Ing. Kalika, avízo 
dalšího setkání gestorů akčního plánu IT dne 20. 11. 2023 v 15,00 hod. 

- info o podpisu dodatku č. 6 Smlouvy s firmou Erudio dne 10. 10. 2023 
 
profesorka Rovná 

- avízo zasedání 4EU+ Management Committee dne 16. 10. 2023 “ 
- info ze schůzky kolegů z Úřadu vlády a MZV odpovědných za BIG a vytvoření týmu 

pro koordinaci dne 11.10. v Černínském paláci, za UK prof. Rovná, avízo návštěvy 
ředitele BIG pane Luuke van Middelaar dne 13. 11. 2023 v Praze 

- k jednání s Institutem Josefa Korbela na Univerzitě v Denveru (Colorado) o ustavení 
pravidelné výměny studentů a vědců mezi UK a Denverem, prof. Rachel Epstein 
přiletí 3. 11. 2023 na jednání na FSV UK a s paní pror. Voldřichovou Beránkovou 

- příprava pozvání paní rektorky prof. Melchior z Heidelberg uni. na UK 
- info o plnění výstupů ED AFFICHE – Steering Committee, avízo Midterm meetingu 

v Brusele dne 22. 11. 2023 
- příprava podkladů pro Annual Meeting 4EU + v Miláně 9. 11. 2023, přehled projektů 

1core, zodp. EC 
 
Mgr. Hurný 

- avízo konání „Upholding Academic Integrity in the era of AI“ dne 17. 10. 2023 mezi 
od 9,30 – 15,00 hod. v Kampusu Hybernská  

- avízo prvního setkání Vzdělávání 21 dne 20. 11. 2023 v 18,00 hod. v Císařském sále 
Karolina 

- info o spuštění registrace na konferenci Paedagogia dne 13. 11. 2023, v danou chvíli 
již naplněny dvě třetiny kapacity 
 
dr. Fontana 

- proběhla všechna setkání se zástupci fakult k podkladům k výzvě OPJAK ERDF – 
příprava podkladů pro jednání minitýmu k výzvě 

- informace ze setkání tajemníků a ředitelů součástí konaném dne 12. 10. 2023 
 
 
Zapsal: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 23. října 2023 od 12,00. hod. v Malé aule 

Karolina 


